SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TỈNH LÂM ĐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

Số: 06 /QĐ-KL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày 08 tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố công khai dự toán ngân sách nhà nước năm 2023

Cơ quan Chi cục Kiểm lâm

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC KIỂM LÂM

 Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13;

 Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

 Căn cứ các thông tư của Bộ trưởng Bộ Tài chính: số 61/2017/TT-BTC

ngày 15/6/2017 hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự

toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; số 90/2018/TT-

BTC ngày 28/9/2018 sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-

BTC ngày 15/6/2017;

 Căn cứ Quyết định số 11/QĐ-SNN ngày 10/01/2023 và Quyết định số

45/QĐ-SNN ngày 01/02/2023  của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2023;

 Theo đề nghị của Kế toán trưởng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai số liệu dự toán ngân sách của Cơ quan Chi cục

Kiểm lâm năm 2023 (chi tiết theo Phụ lục I, II đính kèm).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chi cục trưởng, các Phó Chi cục trưởng; trưởng các phòng chuyên

môn; Đội trưởng Đội Kiểm lâm cơ động và Phòng cháy chữa cháy rừng số 01, số

02, công chức và người lao động thuộc Cơ quan Chi cục Kiểm lâm chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

  Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở NN&PTNT (b/c);

- Chi ủy Chi bộ;

- BCH Công đoàn, Chi đoàn;

- Lưu: VT, HCTH (KTT).

CHI CỤC TRƯỞNG

Vũ Đình Cường

Phụ lục I

TỔNG HỢP DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NĂM 2023
(Kèm theo Quyết định số 06 /QĐ-KL  ngày 08 /02/2023 của Chi cục trưởng Chi

cục Kiểm lâm)

Đơn vị tính: đồng

Số tt Nội dung Dự toán được giao

I Dự toán thu 250.000.000

1 Các khoản thu 250.000.000

- Thu phí, lệ phí 100.000.000

- Thu xử phạt VPHC 150.000.000

2 Số thu phải nộp ngân sách 160.000.000

3 Số thu được để lại theo chế độ quy định 90.000.000

- Chi phí phục vụ trực tiếp công tác thu 54.000.000

- Trích 40% CCTL 36.000.000

II Dự toán chi 13.446.000.000

Trong đó:

- Kinh phí thực hiện tự chủ
9.360.000.000

- Kinh phí không thực hiện tự chủ 3.996.000.000

- Chi từ nguồn thu được để lại theo chế độ quy định 90.000.000

1 Chi từ nguồn NSNN 13.356.000.000

1.1. Kinh phí thực hiện tự chủ 9.360.000.000

- Quỹ tiền lương

+ Tính theo mức lương 1.490.000 đồng 7.720.000.000

+ Hợp đồng NĐ 68 -

- Chi thường xuyên theo định mức (đã trừ 10% thực

hiện CCTL và đã trừ từ nguồn thu)
1.640.000.000

1.2. Kinh phí không thực hiện tự chủ (đã trừ

TK10% CCTL)
3.996.000.000

- Trang phục kiểm lâm 286.000.000

- Lễ kỷ niệm ngày thành lập ngành Kiểm lâm 230.000.000

- Kinh phí thực hiện đề án tăng cường công tác quản lý

bảo vệ rừng, ngăn chặn tình trạng phá rừng, lấn chiếm

đất lâm nghiệp; khôi phục và phát triển rừng tỉnh Lâm

Đồng giai đoạn 2020-2025 định hướng đến năm 2030

2.425.000.000

- Kinh phí phòng cháy chữa cháy rừng 1.055.000.000

Phụ lục II

TỔNG HỢP DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NĂM 2023
(Kèm theo Quyết định số 06 /QĐ-KL  ngày 08 /02/2023 của Chi cục trưởng Chi

cục Kiểm lâm)

Đơn vị tính: đồng

Số tt Nội dung Dự toán được giao

Kinh phí không thực hiện tự chủ 3.996.000.000

I Trang phục kiểm lâm 286.000.000

II Lễ kỷ niệm ngày thành lập ngành Kiểm lâm 230.000.000

III

Đề án tăng cường công tác quản lý bảo vệ rừng, ngăn chặn tình

trạng phá rừng, lấn chiếm đất lâm nghiệp; khôi phục và phát

triển rừng tỉnh Lâm Đồng giai đoạn 2020-2025 định hướng đến

năm 2030

2.425.000.000

1
H  trợ kinh phí chống chặt phá rừng và sản xuất, kinh doanh,

vận chuyển lâm sản trái ph p theo Chỉ thị 12/CT-TTg
396.000.000

2
Mua sắm trang bị máy móc, thiết bị tiên tiến cho lực lượng

nòng cốt bảo vệ rừng tại cơ sở
900.000.000

3 Nâng cao năng lực, nhận thức về QLBVR 936.000.000

4

H  trợ ký hợp đồng thuê rừng, đặt hàng quản lý bảo vệ rừng;

đôn đốc nộp tiền thuê rừng, nghiệm thu hợp đồng đặt hàng

quản lý bảo vệ rừng

135.000.000

5 Chi phí quản lý 58.000.000

IV Kinh phí phòng cháy chữa cháy rừng 1.055.000.000

1 Trực kiểm tra, báo cáo, thông báo cháy hàng ngày 141.810.000

2

Rà soát, ý kiến kỹ thuật đối với các phương án PCCCR của

các đơn vị và kiểm tra việc thực hiện phương án PCCCR của

các đơn vị

89.200.000

3
Khai thác, kiểm tra điểm cháy từ hệ thống theo dõi cảnh báo

cháy rừng trên trang Web của Cục Kiểm lâm
34.560.000

4 Thuê tên miền, lưu dữ liệu Webside của Chi cục Kiểm lâm 3.300.000

5
Cập nhật thông tin về bảo vệ rừng, PCCCR, chính sách pháp

luật trên Webside của Chi cục Kiểm lâm
49.000.000

6 Sửa chữa phương tiện phục vụ PCCCR (xe máy, ô tô) 180.000.000

7 Nhiên liệu điều hành, tuần tra, chữa cháy rừng 469.250.000

8 H  trợ công huy động chữa cháy 87.880.000

		2023-02-08T15:44:28+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-08T15:44:43+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!